Press Release

１

2023 年３月 22 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 合田 一朗

東京都中央区日本橋二丁目５番１号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

CHEER 証券
株式会社西日本シティ銀行との金融商品仲介業務開始のお知らせ

 当社子会社の CHEER 証券株式会社（本店：東京都中央区、代表取締役社長 小林 伸行、以下

「CHEER 証券」）は、株式会社西日本シティ銀行（本店：福岡県福岡市、頭取 村上 英之、以下

「西日本シティ銀行」）と金融商品仲介業に関する業務委託契約を締結し、本日より、スマートフォン

アプリ「西日本シティ銀行アプリ」（西日本シティ銀行提供、2023 年 2 月末現在 138 万ダウンロー

ド）を通じて、証券投資できるサービスの提供を開始しましたので、お知らせいたします。

1. サービス内容

「西日本シティ銀行アプリ」を介して CHEER 証券に口座開設すると、西日本シティ銀行普通預

金口座を用いた銀行・証券間での資金移動がリアルタイムで可能です。また、「西日本シティ銀行

アプリ」へのログインを通じて CHEER 証券へのログインも可能とする等、シームレスな「銀証

連携」を実現しております。

  ＜サービス概要＞

ログイン方法
西日本シティ銀行アプリのメニュー「株式（CHEER 証券）」から
CHEER 証券のログイン ID・パスワードを入力（初回ログイン時のみ）

取扱商品 米国株式（店頭取引）、国内株式（店頭取引・委託取引）

入金方法 西日本シティ銀行普通預金口座を用いたリアルタイム口座振替

※サービスの詳細については西日本シティ銀行ホームページをご確認ください。https://www.ncbank.co.jp/lp/cheer/

２

2. 会社概要

会 社 名 CHEER 証券株式会社 株式会社西日本シティ銀行

本店所在地 東京都中央区新川一丁目 17 番 21 号
福岡県福岡市博多区博多駅前三丁目

１番１号

代 表 者 代表取締役社長 小林伸行 頭取 村上英之

事 業 内 容 金融商品取引業 銀行業

資 本 金 100 百万円 85,700 百万円

設立年月日 2019 年 11 月８日 1944 年 12 月１日

3. 今後の見通し

 CHEER 証券の本業務提携が、当社の 2023 年３月期の業績に与える影響は軽微であると予想し

ておりますが、重要な影響を与えることが判明した場合には速やかに開示いたします。

当社は 2010 年より、西日本シティ銀行の親会社である、株式会社西日本フィナンシャルホール

ディングスと共に、西日本シティ TT 証券株式会社を通じて合弁証券事業を展開しております。

西日本シティ TT 証券は、富裕層・投資経験豊富なお客さまを主要なターゲットとした対面営業

を展開しており、若年層・資産形成層をターゲットとする CHEER 証券とはターゲット・チャネ

ルでの棲み分けを行っております。

今回の提携を含め、当社グループは、本年度より開始した中期経営計画「“ Beyond Our Limits ”

～異次元への挑戦」の基本方針に掲げる「異次元に向けた重点施策」における取組として、地方

銀行などの“Powerful Partners”とのアライアンス構築を推進し、地域の皆様のより良い暮らしを

実現する地域創生に貢献いたします。

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。

1

2023 年３月 22 日

各 位

CHEER 証券株式会社

CHEER 証券、西日本シティ銀行アプリにて金融商品仲介業サービスを提供開始

 CHEER 証券株式会社（以下「CHEER 証券」）は、株式会社西日本シティ銀行（本店：福岡県

福岡市、頭取 村上 英之、以下「西日本シティ銀行」）と金融商品仲介業に関して提携し、本日

より、スマートフォンアプリ「西日本シティ銀行アプリ」で西日本シティ銀行のお客さま向けに

日本株・米国株のサービス提供を開始しましたので、お知らせいたします。

このたび開始した金融商品仲介業サービスでは、西日本シティ銀行より、「西日本シティ銀行ア

プリ」を介して CHEER 証券の口座開設をご案内いただきます。西日本シティ銀行のお客さまが、

「西日本シティ銀行アプリ」から CHEER 証券に口座を開設していただくと、西日本シティ銀行

普通預金口座を用いた銀行・証券間での資金移動がリアルタイムで可能となります。また、「西日

本シティ銀行アプリ」へのログインを通じて CHEER 証券へのログインも可能とする等シームレ

スな「銀証連携」を実現しております。

2

 金融商品取引法に係る表示

商号等 CHEER 証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 3299 号
加入協会 日本証券業協会

 金融商品仲介を行う登録金融機関

商号等 株式会社西日本シティ銀行 登録金融機関 福岡財務支局長（登金）第６号
加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会

 金融商品等の取引に関するリスクと諸費用について

金融商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料等をご負担いただく場合があり

ます。また、各商品等には価格等の変動等による損失が生じるおそれがあります。手数料等およ

びリスクは、商品等ごとに異なりますので、契約締結前交付書面や上場有価証券等書面または目

論見書等をよくお読みください。

以 上